
Borgerforslag  
 
Der er i alt modtaget 11 forslag fra borgerne. 
 
Borger 1 – Forslag til besparelse 
I anledning af de kommende budgetudfordringer synes jeg det er oplagt at nedlægge 
sundhedsbussen. 
  
Lyngby Taarbæk Kommune er kendetegnet ved at være beboet af ressourcestærke borgere, der selv 
tager hånd om deres helbred ved f.eks. at gå til egen læge/sundhedsforsikringer.  
  
Sundhedsbussen anser jeg som et dobbelttilbud, og ganske overflødigt. De få gange jeg har mødt 
bussen og personalet – har de fremstået som venlige mv., men tilbuddet anvendes ikke af ret mange 
borgere. Jeg er af den opfattelse at udgiften pr. besøg er uacceptabelt høj, og sundhedsbussen bør 
derfor afskaffes. 
 
 
Borger 2 - Budgetkommentar 
Budgetkommentar 
Det er nødvendigt at finde besparelser, men nogle af besparelses forslagene kan komme til at betyde 
øgede udgifter, hvilket ikke er hensigtsmæssigt. 
 
Aktivitetsområde handicappede voksne: 
§ 85 støtte/vejleder timer  
Færre timer til støtte i eget hjem vil betyde mindre udvikling af færdigheder og kan indebære, at 
borgeren ikke længere kan magte f.eks. sit fleksjob og derved kommer på ledighedsydelse for 
evt. siden at være nødt til at komme på førtidspension. Det kan også meget let blive for vanskeligt 
for den handicappede at klare sig i egen bolig med færre støttetimer og en anden og langt dyrere 
løsning kan blive nødvendig. Dvs. ud fra en menneskelig men også ud fra en økonomisk 
betragtning er det vigtigt at sikre, at den handicappede trives og dermed kan udvikle sig og ikke 
ender med en passiv forsørgelse som er langt dyere. (Nedlæg skovbørnehavepladserne i almindelige 
dagtilbud og besparelsen er finiancieret.)   
 
§ 100 nødvendige merudgifter pga. handicap 
Ydelser via § 100 er lovbestemt og det er min oplevelse at den i dag i LTK allerede administreres så 
stramt, at det som borger er utilfredsstillende når livsførelsen er dyrere på grund af et handicap. Den 
handicappedes lønindtægt er måske f.eks. på under kr. 200 000 om året og kan ikke rumme de 
øgede udgifter pga. handicappet dvs. oveni vanskelighederne med et handicap så også en økonomi, 
der ikke hænger sammen.  
 
Diverse 
Hædersgaver kan spares væk 
En god besparelse at skære hædersgaver væk. 
 
Tilskud til rådhusenes kantine kan spares væk 
Mig bekendt gives der tilskud til kantinerne, hvilket kan spares væk. (Jeg kan dog ikke se 
spareforslaget i regneeksemplerne) 
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Dagtilbud 
Skovbørnehavepladser i alm. dagtilbud kan spares væk 
Nedlæg tilskuddet på 14,25 pædagogtimer til 6 kun børn på samtlige skovbørnehavepladser. Der er 
i sparetider ikke råd til at enkelte af kommunes børnehavebørn skal koste så dyre pladser.  
 
Belastningsgrad 
Hvis dagtilbuddene ikke kan undgå at spare på belastningsgraden så er det nødvendigt at 
kompensere fuldt ud f.eks. via ferielukning i 2 uger i juli, hvor der er få børn eller via at lukke kl. 15 
om fredagen. Kommunalbestyrelsen opfordres til at tage ansvar for beslutningen om 
ferielukning/ændring i åbningstiden. 
(Hvis man sammenligner beslastningsgrader mellem dagtilbud og SFO giver det et misvisende 
billede, idet der ikke er korrigeret for at der i dagtilbuddenes belastningsgrad er langt flere 
timer med uudannede.) En besparelse på belastningsgraden vil betyde at det bliver endnu sværere at 
fastholde og tiltrække pædagoger. Dernæst vil en besparelse afstedkomme, at børnene bliver mindre 
klar til skolen. 
 
Timer til andet arbejde 
At nedsætte timer til andet arbejde fra 2½ til 2 timer pr. fuldtidsansat er helt urealistisk i forhold til 
de mange øgede krav på området både fra LTK og fra loven. (Også her har dagtilbuddene mindre 
tid end SFOerne. Det er egentligt mærkeligt at der ikke er et spareforslag på SFO området inden for 
timer til andet arbejde så vidt vides har de 5 timer mod dagtilbuddenes 2½ timer). 
 
 
Borger 3 - Udligningsordningen 
Uden at jeg kender til detaljerne og formentlig udenfor kommunens regi, så lyder det som en god 
idé at se på udligningsordningen mellem kommunerne. Princippet med en udligningsordning er ok, 
da ingen er 100% bundet til egen kommune, og måske ikke arbejde og bor i samme kommune.  
Hvis der ikke allerede er set på det, så synes jeg, at man lave en vurdering af omfanget af sort 
arbejde i de forskellige kommuner og tage det med i vurderingen af udligningsordningen. 
  
 
Borger 4 - Spareforslag 
For ikke så længe siden var der borgermøde med indbudte, og der blev iflg. DGO afgivet adskillige 
spareforslag, bl.a. fra den socialdemokratiske viceborgmester, der mente at kunne spare 5 millioner 
kr.  
Hermed vil jeg gerne afgive et forslag til besparelse af 1 million kr. eller mere. Dette kunne gøres 
ved at bortspare sundhedsbussen! Min forklaring hertil er: Den 18. juni holdt bussen på Firskovvej 
ved Johannes Fogh, og ifølge den grønne side i DGO kunne man i anledning af Mens Health Week 
tilbyde et sundhedstjek. Glad vandrede jeg derud for bl.a. at få konstateret mit kolesteroltal, men da 
damen i bussen hørte, at jeg er under lægebehandling for KOL, fik jeg at vide, at jeg måtte 
henvende mig hos min egen læge. Jamen, jamen så kan man jo gå til egen læge for at få undersøgt 
alt, og bussen synes at være overflødig. Hvad i øvrigt KOL og kolesterol har med hinanden at gøre, 
fatter jeg ikke. 
  
 
Borger 5 - Beskæring af beplantning mod vej 
Lad det ikke være tomme ord, at kommunen kan foranledige beskæring af beplantning, som 
skygger for vejbelysning, for haveejerens regning. 
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Det er hårdt tiltrængt for trafiksikkerheden, at beskæring foretages. 
Kun de ældste af os kan huske, at kommunen har været ude og beskære. 
  
Hvorfor true, når sanktionerne udebliver? 
  
Der vil være masser af arbejde, fordi haveejerne ikke gider gøre arbejdet selv, og endda til en god 
pris med fortjeneste.  
  
Hvis haveejeren ikke betaler umiddelbart, foreslås det, at beløbet indgår i afregning af 
forbrugsafgifter på lige fod med affaldsafgift. 
 
 
Borger 6 - Nyt idrætsanlæg 
Det må være tid til at udsætte bygning at nyt idrætsanlæg.  
Desuden bør alvorligt overvejes, om der er plads til et idrætsanlæg med 10.000 tilhørere, når vi har 
Gladsaxe og Farum så tæt på. 
 
 
Borger 7 - Sæt skatten op drop Miljømilliardprojektet 
Hvordan kan det hænge sammen? 
Forslag, at man tager en rask beslutning og sætter skatte op med 0,3%. Det er rigtig smart at gøre 
det lige efter kommunalvalget, for om 3-4 år ved næste valt, kan folk se, at det kommer os til gode.  
Som en slags kompensation kan arbejde med at få skrottet miljømilliard projektet, hvor man måske 
forbedrer miljøforholdene ét sted og gør det værre i Furesøen. Det går over en anden kasse, ja, men 
for borgerne er det samme pengepung. 
 
 
Borger 8 – En lille idé 
Igennem de sidste 20 år med en kort afbrydelse, har jeg boet i Lyngby Kommune, og holder utroligt 
meget af den. Desuden har jeg også min lille virksomhed her. 
Gennem mit firma sponsorerer jeg hvert år forskellige ting. Sidste år var det wwf, der fik nogle 
penge. Andre gange har det været kræftramte børn. I år kunne jeg faktisk godt tænke mig at 
sponsorere min egen kommune. 
Igennem mit arbejde møder jeg ofte folk, der gerne vil betale flere penge i skat. Jeg synes det er 
herligt med en lavere skat, men gerne med mulighed for selv at kunne have indflydelse på hvem og 
hvad man vil give en ekstra skærv. 
  
Kunne det være muligt, at kommunen eller kommunens institutioner definerede forskellige 
projekter, man kunne sponsorere. Det kunne være tiltag på biblioteket, legepladsfornyelse i en 
daginstitution, rødvin til kommunens plejecentre, tiltag til kommunens kvikkeste skolebørn.  
  
I lighed med, at vi har en organisation for frivillig arbejdskraft, kunne man måske også have en 
”organisation for frivillige penge”. 
 
 
Borger 9 - Besparelse på administration 

 3



 4

Kan det være en ide at lukke kantinerne på rådhuset? Det bør give en besparelse, der kan være med 
til at hjælpe det samlet budget. Andre ansatte i kommunen har selv deres hjemmesmurte madpakker 
med på arbejde. Det kan vel også lade sig gøre i administrationen? 
  
Derudover kunne det måske være en ide, at give brugen af eksterne "konsulenter" et kritisk 
eftersyn? Der må blive brugt mange penge på dette! 
 
 
Borger 10 – Hjemmehjælp 
Spare- og effektiviseringsforslag.  
(Mange bække små gør en stor å.) 
  
Støvsugning er ikke kvindearbejde - det er for store stærke mænd. 
  
Udstyr unge mænd med en bærbar støvsuger og send dem rundt til dem, der har brug for at få hjælp 
til støvsugning. 
Det er min erfaring med privat hjælp, at de unge mænd ligefrem synes, det er sjovt at støvsuge med 
en bærbar støvsuger. 
  
Og det kan nemt gå hurtigere end når en træt kvindelig hjemmehjælper skal finde støvsugeren frem 
i syv forskellige hjem på en dag. 
 
 
Borger 11 – Budgetudfordringer- forslag til reduktioner 
I forbindelse med budgetudfordringerne mener jeg det er tvingende nødvendigt at reducere kraftigt i 
kommunens tilskud til ældresektoren i form at tilskud til ældreklubber, ældres kulturliv  mv. 
  
At yde sådanne tilskud er ikke ok når ”riget fattes penge”. 
Kommunen er kendetegnet ved mange ressourcestærke ældre borgere, der har gode økonomiske 
vilkår, hvorfor sådanne tilskud med fordel kan fjernes – til glæde for kommunens budget.  
Jeg er af den opfattelse, at selvom tilskuddet blev fjernet vil mange ældre borgere alligevel 
opretholde deres kulturelle aktiviteter, idet de har en økonomisk formåen hertil. 
 


